

## Lucrari de reparatie a oficiilor de serviciu din incinta cladirii administrative a Biroului Vamal Centru

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 393 136,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b> <b>1.1. Birou statistica</b> <b>1.1.1. Lucrari de reparatii generale</b>				
1	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC 12.5mm hidrofob cu grosimea 125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie VM 135kg/1m3 - 10 cm grosime, cu inaltimea pina la 4 m	m2	6,00	604,49 179,78	3 626,95 1 078,70
2	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,05	22,06 13,40	221,67 134,67
3	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2	10,05	25,96 20,13	260,90 202,34
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	44,00	6,19 2,01	272,47 88,44
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea se solicita sa fie	m2	44,00	54,33 36,85	2 390,37 1 621,40

1	2	3	4	5	6	7
		cea din holul existent)				
6	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC cu geamuri termopan in peretii cladirilor publice din GC: suprafata golului sub 3 m2. Usa din PVC calitativ, durabil cu miez metalic si sitem si acesorii de inchidere, miner si lacata	m2	2,34	3 325,00 107,37	7 780,51 251,25
7	CK57A	Montarea profilurilor PVC cu geam termopan: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2 - 0.86*0.6m-2buc, conform modelului de la birourile vecine.	m2	0,96	3 302,12 115,16	3 170,04 110,55
8	CK26C	Pervazuri de 5cm latime, montate la usi din mase plastice pe perimetru, conform modelului de la birourile vecine	m	24,00	67,98 6,03	1 631,52 144,72
9	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin prindere cu dibluri din PVC 6x60 - 3 buc/1m	m	5,20	68,31 46,90	355,21 243,88
10	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru ferestre	m2	5,50	305,74 108,91	1 681,56 598,98
		<b>Total Lucrari de reparatii generale Inclusiv salariu</b>				<b>21 391,20 4 474,93</b>
		<b>1.1.2. Lucrari de reparatie retele electrice</b>				
11	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp, Cablu 3x2.5mm	m	25,00	50,85 9,38	1 271,37 234,50
12	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m	10,00	42,00 20,10	420,03 201,00
13	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED 48W 6500K 60x60cm	buc	2,00	669,57	1 339,14

1	2	3	4	5	6	7
		pentru tavane suspendabile din panouri tip Armstrong			73,70	147,40
14	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala inclusiv ramele 3x5buc	buc	15,00	110,90 20,77	1 663,45 311,55
		<b>Total Lucrari de reparatie retele electrice Inclusiv salariu</b>				<b>4 693,99 894,45</b>
		<b>Total Birou statistica Inclusiv salariu</b>				<b>26 085,19 5 369,38</b>
		<b>1.2. Birou 116 1.2.1. Lucrari de reparatii generale</b>				
15	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet laminat - taierea subperetele despartitor	m2	0,90	36,51 35,73	32,86 32,16
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa existenta)	m2	2,30	27,97 27,97	64,32 64,32
17	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 20 cm latime	m	5,75	60,65 44,16	348,73 253,93
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glaf dupa demontarea usi	m2	1,20	43,63 36,85	52,36 44,22
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1,20	22,05 13,40	26,46 16,08
20	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2	1,20	25,90 20,10	31,08 24,12
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	1,20	6,42 2,23	7,70 2,68
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	1,20	54,31 36,85	65,17 44,22

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glaf				
23	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC 12.5mm hidrofob cu grosimea 125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie VM 135kg/1m3 - 10 cm grosime, cu inaltimea pina la 4 m	m2	28,40	604,50 179,77	17 167,83 5 105,40
24	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC cu geamuri termopan in peretii cladirilor publice din GC: suprafata golului sub 3 m2. Usa din PVC calitativ, durabil cu miez metalic si sitem si acesorii de inchidere, miner si lacata	m2	4,68	3 324,78 107,37	15 559,95 502,50
25	CK26C	Pervazuri de 5cm latime, montate la usi din mase plastice pe perimetru, conform modelului de la birourile vecine	M	24,40	67,96 6,01	1 658,25 146,73
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	56,80	22,05 13,40	1 252,67 761,12
27	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2	56,80	25,93 20,10	1 472,98 1 141,68
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	135,50	6,19 2,01	838,63 272,02
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	135,50	54,33 36,85	7 361,61 4 993,51
30	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin prindere cu dibluri din PVC 6x60 - 3 buc/1m	M	18,00	68,31 46,90	1 229,63 844,20
		<b>Total Lucrari de reparatii generale Inclusiv salariu</b>				<b>47 170,23 14 248,89</b>
		<b>1.2.2. Lucrari tehnico sanitare</b>				

1	2	3	4	5	6	7
31	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi	buc	2,00	70,35 70,35	140,70 140,70
32	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	2,00	1 265,24 134,00	2 530,48 268,00
33	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	4,00	49,46 12,06	197,84 48,24
34	ID02A	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	4,00	46,66 12,06	186,64 48,24
35	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2"	buc	2,00	59,29 10,72	118,58 21,44
36	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	4,00	42,42 10,05	169,70 40,20
37	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	M	20,00	42,00 20,10	840,06 402,00
38	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp, Cablu 3x1.5mm	M	25,00	43,21 9,38	1 080,13 234,50
39	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp, Cablu 3x2.5mm	M	50,00	50,85 9,38	2 542,75 469,00
40	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED 48W 6500K 60x60cm pentru tavane suspendabile din panouri tip Armstrong	buc	4,00	669,57 73,70	2 678,27 294,80

1	2	3	4	5	6	7
41	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, montate ingropat, racordate la conductori de cupru	buc	2,00	116,30 18,09	232,59 36,18
42	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala inclusiv ramele 3x5buc	buc	20,00	110,90 20,77	2 217,98 415,40
		<b>Total Lucrari tehnico sanitare Inclusiv salariu</b>				<b>12 935,72 2 418,70</b>
		<b>Total Birou 116 Inclusiv salariu</b>				<b>60 105,95 16 667,59</b>
		<b>1.3. Birou 119 1.3.1. Lucrari de reparatii generale</b>				
43	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	50,00	18,38 18,09	919,00 904,50
44	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,50	260,16 258,62	130,08 129,31
45	RpCP21B	Protectia muchiiilor, cu corniere metalice de 50x50x5 mm, (3.8kg/1m) la buiandrugul pentru usa	m	4,00	167,99 84,42	671,94 337,68
46	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	22,50	31,35 30,79	705,38 692,78
47	RpCK01B1 k=1.67	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	22,50	156,52 67,12	3 521,72 1 510,18
48	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC 12.5mm hidrofob cu grosimea 125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie VM 135kg/1m3 - 10 cm grosime, cu inaltimea pina la 4 m	m2	14,80	604,50 179,77	8 946,53 2 660,57

1	2	3	4	5	6	7
49	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului, Usa demontata din biroul 116	m2	2,30	854,35 170,70	1 965,01 392,62
50	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	22,50	371,28 147,40	8 353,80 3 316,50
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	62,00	6,19 2,01	383,94 124,62
52	CF50B k=2	Tencuieli interioare de 10 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	62,00	214,13 163,48	13 275,86 10 135,76
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glaf	m2	54,50	43,63 36,86	2 378,06 2 008,66
54	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	84,00	22,05 13,40	1 852,53 1 125,60
55	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele glaf	m2	84,00	25,93 20,10	2 178,24 1 688,40
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	84,00	6,19 2,01	520,17 168,84
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	84,00	54,33 36,85	4 563,44 3 095,40
58	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC - 25.5m, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	22,00	371,37 103,85	8 170,17 2 284,70
		<b>Total Lucrari de reparatii generale Inclusiv salariu</b>				<b>58 535,87 30 576,12</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.3.2. Lucrari tehnico sanitare</b>				
59	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi	buc	2,00	70,35 70,35	140,70 140,70
60	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu mai multe tuburi	buc	4,00	20,10 20,10	80,40 80,40
61	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	2,00	1 265,24 134,00	2 530,48 268,00
62	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	4,00	49,46 12,06	197,84 48,24
63	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	4,00	42,42 10,05	169,70 40,20
64	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	4,00	56,53 14,07	226,13 56,28
65	ID02A	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	4,00	46,66 12,06	186,64 48,24
66	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	M	20,00	42,00 20,10	840,06 402,00
67	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp, Cablu 3x1.5mm	M	25,00	43,21 9,38	1 080,13 234,50
68	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp, Cablu 3x2.5mm	M	40,00	50,85 9,38	2 034,20 375,20



1	2	3	4	5	6	7
69	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED 48W 6500K 60x60cm pentru tavane suspendabile din panouri tip Armstrong	buc	4,00	669,57 73,70	2 678,27 294,80
70	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, montate ingropat, racordate la conductori de cupru	buc	2,00	116,30 18,09	232,59 36,18
71	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala inclusiv ramele 3x5buc	buc	20,00	110,90 20,77	2 217,98 415,40
72	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC 150mm diam, montate in tavan	buc	2,00	223,90 33,50	447,80 67,00
73	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 mm	m	6,00	161,78 87,10	970,65 522,60
74	VA05A1	Montarea pe santier a pieselor speciale la canale de ventilatie(coturi, reductii, teuri 150mm) etc	m	5,00	267,73 178,22	1 338,64 891,10
		<b>Total Lucrari tehnico sanitare Inclusiv salariu</b>				<b>15 372,21 3 920,84</b>
		<b>Total Birou 119 Inclusiv salariu</b>				<b>73 908,08 34 496,96</b>
		<b>1.4. Birou Arhiva</b>				
75	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	16,25	2 709,66 73,68	44 031,99 1 197,29
76	CK31B	Rafturi de camari, montate pe suport din lemn sau metal, late de 30 cm, executate PFL dur de 6 mm grosime (PAL din 18 mm grosime) pe suporturi metalice	m2	20,00	518,36 93,13	10 367,18 1 862,60
		<b>Total Birou Arhiva</b>				<b>54 399,17</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>3 059,89</b>
		<i>Прямые затраты</i>	lei			214 498,39
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			14 302,52
		<i>Transport</i>	5,00 %			7 721,30
		<i>Total</i>	100,00 +			236 522,21
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,00 %			9 460,89
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			7 379,50
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>253 362,60 59 593,82</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
77	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului	buc	2,00	1 307,62 1 302,48	2 615,24 2 604,96
78	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari - fara blocuri interioare si exterioare - Conditioner pentru incaperi cu suprafata pina la 25m2 9000BTU	buc	4,00	1 040,19 234,50	4 160,75 938,00
		<i>Прямые затраты</i>	lei			6 775,99
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			850,31
		<i>Transport</i>	5,00 %			159,59
		<i>Total</i>	100,00 +			7 785,89
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			2 692,65
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			314,36
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>10 792,90 3 542,96</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
79	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari - fara blocuri interioare si exterioare - Conditioner pentru incaperi cu suprafata pina la 25m2 9000BTU	buc	4,00	15 676,50 0,00	62 706,00 0,00
		<i>Прямые затраты</i>	lei			62 706,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			752,47

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>63 458,47</b>

		Прямые затраты	lei	327 613,97
		Total	100,00 +	327 613,97
		TVA	20,00 %	65 522,79
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>393 136,76</b>
				<b>63 136,78</b>

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Serviciul Vamal Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a oficiilor  
de serviciu din incinta cladirii  
administrative a Biroului Vamal  
Centru**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse**

**Valoarea de deviz 393 136,76 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	39,84	67,00	2 669,28
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	55,48	67,00	3 717,16
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	153,81	67,00	10 305,27
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	32,14	67,00	2 153,38
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	12,02	67,00	805,34
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	35,77	67,00	2 396,59
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	13,24	67,00	887,08
8.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	4,20	67,00	281,40
9.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om.	38,88	67,00	2 604,96
10.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	35,10	67,00	2 351,70
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	68,43	67,00	4 584,81
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	155,39	67,00	10 411,13
13.	7212030022700	Sudor	h-om	0,14	67,00	9,38
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,04	67,00	270,68
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	8,25	67,00	552,75
16.	7422010060100	Timplar	h-om	78,18	67,00	5 238,06
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	60,35	67,00	4 043,45
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,17	67,00	145,39
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	144,91	67,00	9 708,97
<b>Total manopera</b>						<b>63 136,78</b>

**Materiale:**

1.	013057342007	Canal de ventilatie din ALP 150mm	m	6,18	72,50	448,05
2.	02521302602906	Vata minerala 10 cm 135kg/m3	m2	50,93	195,00	9 931,35
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,50	1,19	6,54
4.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,04	92,30	372,90
5.	1111000100048	Strat sintetic	m2	23,33	12,80	298,62
6.	12852852	Diblu 6/60	buc	69,60	1,40	97,44
7.	13130134817404	Cablu de energie 3x1.5	m	51,00	11,25	573,76
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	380,00	15,20
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,58	380,00	600,40
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,53	2,00	27,06
11.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,10	2,00	0,20
12.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,34	12,00	4,08

13.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	7,82	85,00	664,70
14.	2030112931000	Usi din lemn existenta	m2	2,30	0,00	0,00
15.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	0,96	3 080,00	2 956,80
16.	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	7,02	3 109,00	21 825,18
17.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	16,25	2 605,80	42 344,25
18.	2030122946766	Plinte din PVC	m	25,50	22,00	561,00
19.	2030122948050	Ghermele carbonizate	buc	6,90	125,00	862,50
20.	205114252041	Dibluri de distantare din mase plastice 6x40mm	buc	63,00	1,25	78,75
21.	2051142950700	Dibluri	buc	180,00	1,20	216,00
22.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	41,64	2,20	91,61
23.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	74,16	1,25	92,70
24.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,24	8,00	1,92
25.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,16	18,00	2,88
26.	2320166200729	Parchetin	l	0,69	1,00	0,69
27.	2411117322835	Freon	kg	3,78	42,00	158,76
28.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,41	85,00	289,85
29.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	1,30	60,00	78,00
30.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	49,00	27,05	1 325,46
31.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Eurostil	kg	105,88	39,80	4 214,02
32.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,69	18,00	12,42
33.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,39	58,00	22,62
34.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,65	13,07	113,05
35.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,19	90,00	107,10
36.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	26,80	7,05	188,93
37.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	22,81	1,00	22,81
38.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	2,00	21,00	42,00
39.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	74,91	9,00	674,19
40.	2513736621482	Banda izolanta	m	26,89	18,00	484,02
41.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	17,16	7,00	120,12
42.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	3,77	16,00	60,32
43.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	23,66	16,80	397,49
44.	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	48,40	55,80	2 700,72
45.	2521305734007	Piese speciale din ALP 150mm	m	5,15	86,90	447,54
46.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	2,10	42,00	88,20
47.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	8,40	24,60	206,64
48.	2523156713800	Fitinguri din fonta 1/2	buc	2,00	48,00	96,00
49.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	51,50	18,60	957,90
50.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	60,33	7,80	470,58
51.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	167,26	7,73	1 292,91
52.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,80	2,50	12,00
53.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	500,74	2,50	1 251,85
54.	2652102100713	Var pasta	m3	0,01	6 500,00	65,00
55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	17,33	3,35	58,06
56.	2653102100831	Amestec uscat	kg	885,36	3,35	2 965,96
57.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	74,95	11,80	884,41
58.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	58,76	6,41	376,65
59.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	42,00	21,00	882,00
60.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	33,00	22,00	726,00
61.	2662102701000	Placi ghips-carton 12.5mm Hidrofob	m2	103,84	50,83	5 278,19
62.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00

63.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,24	0,00	0,00
64.	2670112204051	Placi din laminat	m2	23,33	215,00	5 015,95
65.	2670112205050	Placi PFL dur 18 mm	m2	21,15	162,00	3 426,30
66.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	140,47	2,50	351,18
67.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,80	8,00	6,40
68.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,03	24,00	24,72
69.	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,25	58,00	14,50
70.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,24	20,00	4,80
71.	2710703500427	Otel cornier cu aripi egale 50 x 50 x 5 mm	kg	15,20	20,00	304,00
72.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	56,61	18,44	1 043,89
73.	2710703520285	Profil de suport	m	108,78	25,44	2 767,37
74.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	23,62	210,00	4 960,20
75.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	21,00	28,30	594,30
76.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	21,00	21,20	445,20
77.	2746167335100	Priza cu rama	buc	56,10	80,10	4 493,61
78.	2811236305075	Console	kg	21,00	32,00	672,00
79.	2811236306200	Grila PVC	buc	2,00	189,00	378,00
80.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	82,50	32,00	2 640,00
81.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	59,00	4,80	283,20
82.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	41,25	7,80	321,75
83.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,20	48,00	9,60
84.	2822115700000	Radiator	buc	4,00	1 120,00	4 480,00
85.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	5,50	189,00	1 039,50
86.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,22	21,00	4,62
87.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,20	45,00	9,00
88.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,28	45,00	12,60
89.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	339,15	1,00	339,15
90.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	1 455,19	0,20	291,04
91.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,08	85,00	6,80
92.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	20,00	2,00	40,00
93.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	51,50	1,50	77,25
94.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	110,00	0,60	66,00
95.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,74	85,00	62,90
96.	2874136313300	Diblu din metal	buc	90,00	0,80	72,00
97.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,30	1,00	0,30
98.	28752741010102	Piesa de racordare (fiting) 32mm	buc	4,00	42,00	168,00
99.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) 20mm	buc	8,00	32,00	256,00
100.	2875274114000	Teu 1/2	buc	8,00	34,00	272,00
101.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	8,00	36,80	294,40
102.	2875274400502	Corp de iluminat LED 48W 6500K 60x60cm	buc	10,00	585,00	5 850,00
103.	2875276312974	Suport metalic pentru rafturi	kg	120,84	42,00	5 075,28
104.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,00	1,80	21,60
105.	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	4,20	7 100,00	29 820,00
106.	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	4,20	7 830,00	32 886,00
107.	3130134817404	Cablu de energie 3x2.5	m	117,30	18,75	2 199,37
108.	3220137315778	Decapant	kg	0,07	19,00	1,33
109.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,06	3,00	21,18
110.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,98	2,80	11,15
111.	4100126202818	Apa	m3	0,81	2,80	2,27
112.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,34	2,50	40,85
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>220 323,91</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,31	15,00	34,65
----	---------------	---------------------	------	------	-------	-------

2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,50	15,00	7,50
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	2,56	10,00	25,60
4.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,20	8,00	1,60
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,60	15,00	189,00
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,98	13,00	25,74
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,52	35,00	158,20
8.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,56	30,00	16,80
9.	2952270007602	Trifor 1,5 tf	h-ut	0,36	20,00	7,20
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,39	10,00	43,90
11.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,80	10,00	8,00
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,10	15,00	1,50
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>519,69</b>

Прямые затраты	lei	327 613,97
Total	100,00 +	327 613,97
TVA	20,00 %	65 522,79

**Total deviz:**

**393 136,7  
6**

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Serviciul Vamal Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a oficiilor de  
serviciu din incinta cladirii administrative a  
Biroului Vamal Centru**

**Investitor Serviciul Vamal Chisinau**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Birou statistica</b>				
		<b>1.1.1. Lucrari de reparatii generale</b>				
1	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC 12.5mm hidrofob cu grosimea 125 mm pe carcasa metalica simpla cu placa de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie VM 135kg/1m3 - 10 cm grosime, cu inaltimea pina la 4 m	m2			604,49 179,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	67,00	179,78
	2662102701000	Placi ghips-carton 12.5mm Hidrofob	m2	2,1000	50,83	107,25
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	18,44	21,21
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	25,44	56,27
	02521302602906	Vata minerala 10 cm 135kg/m3	m2	1,0300	195,00	201,82
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	1,2200	7,80	9,57
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	9,00	13,71
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	7,05	3,84
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	13,07	2,31
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,25	1,88
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,20	5,92
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	8,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	15,00	0,15
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	10,00	0,65
2	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,06 13,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	67,00	13,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,73	8,51
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	2,80	0,00
3	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2			25,96 20,13
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	67,00	13,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,00	6,73
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	11,80	5,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,19 2,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,01
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,05	4,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13



1	2	3	4	5	6	7
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea se solicita sa fie cea din holul existent)	m2			54,33 ----- 36,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	67,00	36,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Eurostil	kg	0,4000	39,80	15,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,35	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	2,80	0,01
6	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC cu geamuri termopan in peretii cladirilor publice din GC: suprafata golului sub 3 m2. Usa din PVC calitativ, durabil cu miez metalic si sistem si acesorii de inchidere, miner si lacata	m2			3 325,00 ----- 107,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	67,00	107,37
	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	1,0000	3 109,00	3 109,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1560	60,00	9,49
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,4700	18,00	62,46
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,0700	7,00	14,48
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,4500	16,00	7,18
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,0430	2,20	11,09
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0110	85,00	1,09
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	10,00	1,41
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0988	10,00	0,98
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0320	15,00	0,45
7	CK57A	Montarea profilurilor PVC cu geam termopan: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2 - 0.86*0.6m-2buc, conform modelului de la birourile vecine.	m2			3 302,12 ----- 115,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7150	67,00	115,16
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	3 080,00	3 080,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	2,20	14,30
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,6400	18,00	47,44
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	7,00	19,18
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	16,00	10,17
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,2070	60,00	12,50
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0288	15,00	0,47
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1821	10,00	1,77
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1182	10,00	1,15
8	CK26C	Pervazuri de 5cm latime, montate la usi din mase plastice pe perimetru, conform modelului de la birourile vecine	m			67,98 ----- 6,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	67,00	5,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	67,00	0,67
	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	55,80	55,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
9	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin prindere cu dibluri din PVC 6x60 - 3 buc/1m	m			68,31 ----- 46,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	67,00	43,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	67,00	3,35
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	16,80	17,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	2,80	0,00
	12852852	Diblu 6/60	buc	3,0000	1,40	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,09
10	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru ferestre	m2			305,74 ----- 108,91
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	67,00	100,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,00	6,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	67,00	1,71
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,0000	189,00	189,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	45,00	2,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	3,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	58,00	4,11
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	1,19	1,19
		<b>1.1.2. Lucrari de reparatie retele electrice</b>				
11	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp, Cablu 3x2.5mm	M			50,85 9,38
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	67,00	9,38
	3130134817404	Cablu de energie 3x2.5	M	1,0200	18,75	19,12
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	32,00	16,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	22,00	4,40
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	7,80	1,95
12	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	M			42,00 20,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	67,00	20,10
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	M	1,0300	18,60	19,16
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	1,50	1,54
13	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED 48W 6500K 60x60cm pentru tavane suspendabile din panouri tip Armstrong	buc			669,57 73,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	67,00	73,70
	2875274400502	Corp de iluminat LED 48W 6500K 60x60cm	buc	1,0000	585,00	585,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	2,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,35	0,27
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	M	0,2000	21,00	4,20
14	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala inclusiv ramele 3x5buc	buc			110,90 20,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	67,00	20,77
	2746167335100	Priza cu rama	buc	1,0200	80,10	81,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,80	4,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,35	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,60	1,20
		<b>1.2. Birou 116</b>				
		<b>1.2.1. Lucrari de reparatii generale</b>				
15	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet laminat - taierea subperetele despartitor	m2			36,51 35,73
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	67,00	17,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	67,00	17,87
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	1,00	0,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	2,80	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,67
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa existenta)	m2			27,97 27,97
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	67,00	13,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	67,00	13,98
17	RpCJ06B	Reparatii de tencuiei interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 20 cm latime	M			60,65 44,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	67,00	29,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	67,00	14,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,50	2,45
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	6 500,00	11,30
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	380,00	2,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	2,80	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	35,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,03
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glaf dupa demontarea usi	m2			43,63 ----- 36,85
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	67,00	30,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,00	6,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,41	6,78
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	2,80	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,00
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,05 ----- 13,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	67,00	13,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,73	8,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	2,80	0,00
20	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2			25,90 ----- 20,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	67,00	13,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,00	6,70
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	11,80	5,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,00
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			6,42 ----- 2,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,23
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,05	4,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glaf	m2			54,31 ----- 36,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	67,00	36,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Eurostil	kg	0,4000	39,80	15,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,35	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	2,80	0,00
23	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC 12.5mm hidrofob cu grosimea 125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatia VM 135kg/1m3 - 10 cm grosime, cu inaltimea pina la 4 m	m2			604,50 ----- 179,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	67,00	179,77
	2662102701000	Placi ghips-carton 12.5mm Hidrofob	m2	2,1000	50,83	107,28
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	18,44	21,22
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	25,44	56,25
	02521302602906	Vata minerala 10 cm 135kg/m3	m2	1,0300	195,00	201,87
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	7,80	9,56
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	9,00	13,70
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	7,05	3,84
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	13,07	2,30
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,25	1,88
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,20	5,92
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	8,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	15,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	10,00	0,65
24	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC cu geamuri termopan in peretii cladirilor publice din GC: suprafata golului sub 3 m2. Usa din PVC calitativ, durabil cu miez metalic si sitem si accesorii de inchidere, miner si lacata	m2			3 324,78 ----- 107,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	67,00	107,37
	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	1,0000	3 109,00	3 109,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1560	60,00	9,36
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,4700	18,00	62,46
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,0700	7,00	14,49

1	2	3	4	5	6	7
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,4500	16,00	7,21
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,0430	2,20	11,09
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0110	85,00	0,91
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	10,00	1,41
	2952271004212	Dispozitiv de inSURubare	h-ut	0,0988	10,00	0,98
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0320	15,00	0,48
25	CK26C	Pervazuri de 5cm latime, montate la usi din mase plastice pe perimetru, conform modelului de la birourile vecine	m			67,96
						6,01
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	67,00	5,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	67,00	0,66
	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	55,80	55,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,05
						13,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	67,00	13,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,73	8,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	2,80	0,00
27	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2			25,93
						20,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	67,00	13,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,00	6,70
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	11,80	5,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,19
						2,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,01
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,05	4,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			54,33
						36,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	67,00	36,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Eurostil	kg	0,4000	39,80	15,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,35	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	2,80	0,01
30	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata necuiti, prin prindere cu dibluri din PVC 6x60 - 3 buc/1m	m			68,31
						46,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	67,00	43,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	67,00	3,35
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	16,80	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	2,80	0,00
	12852852	Diblu 6/60	buc	3,0000	1,40	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,07
		<b>1.2.2. Lucrari tehnico sanitare</b>				
31	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi	buc			70,35
						70,35
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	1,0500	67,00	70,35
32	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc			1 265,24
						134,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	67,00	134,00
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 120,00	1 120,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	12,00	0,36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	18,00	1,08
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	48,00	2,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,80	5,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
33	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau	buc			49,46

1	2	3	4	5	6	7
		retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"				12,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	67,00	12,06
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	36,80	36,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	12,00	0,15
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	18,00	0,45
34	ID02A	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			46,66
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	67,00	12,06
	2875274114000	Teu 1/2	buc	1,0000	34,00	34,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	12,00	0,15
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	18,00	0,45
35	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2"	buc			59,29
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	67,00	10,72
	2523156713800	Fitinguri din fonta 1/2	buc	1,0000	48,00	48,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	12,00	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	18,00	0,45
36	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			42,42
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	67,00	10,05
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) 20mm	buc	1,0000	32,00	32,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,00	0,16
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	19,00	0,10
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	8,00	0,12
37	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	M			42,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	67,00	20,10
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	M	1,0300	18,60	19,16
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	1,0300	1,50	1,54
38	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp, Cablu 3x1.5mm	M			43,21
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	67,00	9,38
	13130134817404	Cablu de energie 3x1.5	M	1,0200	11,25	11,48
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	32,00	16,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	22,00	4,40
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	7,80	1,95
39	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp, Cablu 3x2.5mm	M			50,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	67,00	9,38
	3130134817404	Cablu de energie 3x2.5	M	1,0200	18,75	19,13
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	32,00	16,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	22,00	4,40
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	7,80	1,95
40	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED 48W 6500K 60x60cm pentru tavane suspendabile din panouri tip Armstrong	buc			669,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	67,00	73,70
	2875274400502	Corp de iluminat LED 48W 6500K 60x60cm	buc	1,0000	585,00	585,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	2,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,35	0,27
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	M	0,2000	21,00	4,20
41	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, montate	buc			116,30
						18,09

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat, racordate la conductori de cupru				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	67,00	18,09
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	92,30	93,22
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,80	4,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,35	0,17
42	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala inclusiv ramele 3x5buc	buc			110,90 20,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	67,00	20,77
	2746167335100	Priza cu rama	buc	1,0200	80,10	81,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,80	4,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,35	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,60	1,20
		<b>1.3. Birou 119</b>				
		<b>1.3.1. Lucrari de reparatii generale</b>				
43	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,38 18,09
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	67,00	8,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	67,00	10,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	2,80	0,14
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
44	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			260,16 258,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	67,00	30,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	67,00	227,80
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	2,80	0,34
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
45	RpCP21B	Protectia muchiilor, cu corniere metalice de 50x50x5 mm, (3.8kg/1m) la buiandrugul pentru usa	m			167,99 84,42
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,0100	67,00	67,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	67,00	16,75
	2710703500427	Otel cornier cu aripi egale 50 x 50 x 5 mm	kg	3,8000	20,00	76,00
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,0600	20,00	1,20
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0500	45,00	2,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,2000	2,50	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0300	3,00	0,09
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
46	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			31,35 30,79
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	67,00	15,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	67,00	15,40
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	1,00	0,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	2,80	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
47	RpCK01B1 k=1.67	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			156,52 67,12
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	67,00	35,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	67,00	31,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,50	54,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	380,00	26,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	2,80	0,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	35,00	7,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,75
48	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC 12.5mm hidrofob cu grosimea 125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie VM 135kg/1m3 -	m2			604,50 179,77

1	2	3	4	5	6	7
		10 cm grosime, cu inaltimea pina la 4 m				
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	67,00	179,77
	2662102701000	Placi ghips-carton 12.5mm Hidrofob	m2	2,1000	50,83	107,29
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	18,44	21,22
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	25,44	56,24
	02521302602906	Vata minerala 10 cm 135kg/m3	m2	1,0300	195,00	201,85
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	1,2200	7,80	9,57
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	9,00	13,70
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	7,05	3,84
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	13,07	2,30
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,25	1,88
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,20	5,92
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	8,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	15,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	10,00	0,65
49	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului, Usa demontata din biroul 116	m2			854,35 170,70
	7422010060100	Timplar	h-om	1,7000	67,00	113,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	67,00	36,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	67,00	20,10
	2030112931000	Usi din lemn existenta	m2	1,0000	0,00	0,00
	2030122948050	Ghermele carbonilizate	buc	3,0000	125,00	375,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0950	21,00	2,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,35	0,26
	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,1100	58,00	6,30
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	24,00	10,75
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	3,4000	85,00	289,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,33
50	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			371,28 147,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	67,00	10,06
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	67,00	137,34
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,80	3,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	210,00	220,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,19 2,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,01
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,05	4,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
52	CF50B k=2	Tencuieli interioare de 10 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			214,13 163,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	67,00	163,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,35	47,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	2,80	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	13,00	0,42
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glaf	m2			43,63 36,86
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	67,00	30,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,00	6,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,41	6,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	2,80	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
54	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,05 13,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	67,00	13,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,73	8,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	2,80	0,00

1	2	3	4	5	6	7
55	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele glaf	m2			25,93 ----- 20,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	67,00	13,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,00	6,70
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	11,80	5,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,19 ----- 2,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,00	2,01
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,05	4,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,33 ----- 36,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	67,00	36,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Eurostil	kg	0,4000	39,80	15,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,35	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	2,80	0,01
58	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC - 25.5m, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			371,37 ----- 103,85
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	67,00	92,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	67,00	11,39
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	215,00	228,00
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,80	13,57
	2030122946766	Plinte din PVC	m	1,1474	22,00	25,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<b>1.3.2. Lucrari tehnico sanitare</b>				
59	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi	buc			70,35 ----- 70,35
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	1,0500	67,00	70,35
60	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu mai multe tuburi	buc			20,10 ----- 20,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	67,00	20,10
61	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc			1 265,24 ----- 134,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	67,00	134,00
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 120,00	1 120,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	12,00	0,36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	18,00	1,08
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	48,00	2,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,80	5,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
62	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			49,46 ----- 12,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	67,00	12,06
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	36,80	36,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	12,00	0,15
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	18,00	0,45
63	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			42,42 ----- 10,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	67,00	10,05
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) 20mm	buc	1,0000	32,00	32,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,00	0,16
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	19,00	0,10
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	8,00	0,12
64	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu	buc			56,53 -----



1	2	3	4	5	6	7
		teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm				14,07
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	67,00	14,07
	28752741010102	Piesa de racordare (fiting) 32mm	buc	1,0000	42,00	42,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,00	0,16
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	19,00	0,14
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	8,00	0,16
65	ID02A	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			46,66
						12,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	67,00	12,06
	2875274114000	Teu 1/2	buc	1,0000	34,00	34,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	12,00	0,15
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	18,00	0,45
66	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	M			42,00
						20,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	67,00	20,10
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	M	1,0300	18,60	19,16
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	1,50	1,54
67	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp, Cablu 3x1.5mm	M			43,21
						9,38
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	67,00	9,38
	13130134817404	Cablu de energie 3x1.5	M	1,0200	11,25	11,48
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	32,00	16,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	22,00	4,40
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	7,80	1,95
68	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp, Cablu 3x2.5mm	M			50,85
						9,38
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	67,00	9,38
	3130134817404	Cablu de energie 3x2.5	M	1,0200	18,75	19,13
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	32,00	16,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	22,00	4,40
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	7,80	1,95
69	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED 48W 6500K 60x60cm pentru tavane suspendabile din panouri tip Armstrong	buc			669,57
						73,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	67,00	73,70
	2875274400502	Corp de iluminat LED 48W 6500K 60x60cm	buc	1,0000	585,00	585,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	2,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,35	0,27
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	M	0,2000	21,00	4,20
70	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, montate ingropat, racordate la conductori de cupru	buc			116,30
						18,09
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	67,00	18,09
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	92,30	93,22
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,80	4,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,35	0,17
71	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala inclusiv ramele 3x5buc	buc			110,90
						20,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	67,00	20,77
	2746167335100	Priza cu rama	buc	1,0200	80,10	81,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,80	4,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,35	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,60	1,20
72	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC 150mm diam, montate in tavan	buc			223,90
						33,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	67,00	31,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	67,00	2,01
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	1,00	0,15
	2811236306200	Grila PVC	buc	1,0000	189,00	189,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
73	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 mm	M			161,78
						87,10
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	67,00	87,10
	013057342007	Canal de ventilatie din ALP 150mm	M	1,0100	72,50	74,67
74	VA05A1	Montarea pe santier a pieselor speciale la canale de ventilatie(coturi, reductii, teuri 150mm) etc	M			267,73
						178,22
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,6600	67,00	178,22
	2521305734007	Piese speciale din ALP 150mm	M	1,0100	86,90	89,51
		<b>1.4. Birou Arhiva</b>				
75	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			2 709,66
						73,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	67,00	70,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	67,00	3,34
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	2 605,80	2 605,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,2100	85,00	17,84
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	90,00	6,59
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	3,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
76	CK31B	Rafturi de camari, montate pe suport din lemn sau metal, late de 30 cm, executate PFL dur de 6 mm grosime (PAL din 18 mm grosime) pe suport metalice	m2			518,36
						93,13
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1900	67,00	79,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	67,00	3,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	67,00	10,05
	2875276312974	Suport metalic pentru rafturi	kg	6,0000	42,00	253,76
	2670112205050	Placi PFL dur 18 mm	m2	1,0500	162,00	171,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
77	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului	buc			1 307,62
						1 302,48
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om.	19,4400	67,00	1 302,48
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	18,00	1,44
	2952270007602	Trifor 1,5 tf	h-ut	0,1800	20,00	3,60
78	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari - fara blocuri interioare si exterioare - Conditioner pentru incaperi cu suprafata pina la 25m2 9000BTU	buc			1 040,19
						234,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	67,00	234,50
	2811236305075	Console	kg	5,0000	32,00	168,00
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	M	0,5000	42,00	22,05
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	M	2,0000	24,60	51,66
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	M	10,0000	21,00	220,50
	205114252041	Dibluri de distantare din mase plastice 6x40mm	buc	15,0000	1,25	19,69
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	M	5,0000	28,30	148,57
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	M	5,0000	21,20	111,30
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	85,00	15,72
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	42,00	39,69
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	10,00	3,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	10,00	0,80
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,1400	30,00	4,20
		<b>3. Utilaj</b>				
79	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina	buc			15 676,50

1	2	3	4	5	6	7
		la 4,5 kw, de pe scari - fara blocuri interioare si exterioare - Conditioner pentru incaperi cu suprafata pina la 25m2 9000BTU				0,00
	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc		7 830,00	8 221,50
	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc		7 100,00	7 455,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**EMPIRE BUILDING COMPANY SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

**Serviciul Vamal Chisinau**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.